
                                                       
 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΑΝΟΙΧΤΟΥ , ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ , ΔΗΜΟΣΙΟΥ , ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 

" ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΛΕΕΛΕΓΧΟΥ - ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΥΤΟΜΑΤΗΣ ΛΗΨΗΣ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 
ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ ΣΤΟ ΔΙΚΤΥΟ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΗΣ ΔΕΥΑ ΔΗΜΟΥ ΚΩ (ΟΜΑΔΑ 2)" 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΗΣ ΔΕΥΑ ΔΗΜΟΥ ΚΩ 

 

Προκηρύσσει Ανοιχτό, Ηλεκτρονικό, Δημόσιο Διαγωνισμό : " ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΛΕΕΛΕΓΧΟΥ - 

ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΥΤΟΜΑΤΗΣ ΛΗΨΗΣ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ ΣΤΟ ΔΙΚΤΥΟ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΗΣ 

ΔΕΥΑ ΔΗΜΟΥ ΚΩ (ΟΜΑΔΑ 2) ". Συστημικός Αριθμός ΕΣΗΔΗΣ: 211151. Κριτήριο κατακύρωσης είναι η πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά στο σύνολο των ειδών, μόνο βάσει τιμής, για την εκτέλεση της 

προμήθειας, εφόσον τα προσφερόμενα είδη πληρούν τις τεχνικές προδιαγραφές και τους όρους του παρόντος 

διαγωνισμού.  
Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 196.700,00€ πλέον Φ.Π.Α., δηλαδή στο ποσό των 

232.580,60€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 17% για το εξοπλισμό και Φ.Π.Α 24% για τις εργασίες). 

1.Αναθέτων Φορέας -Στοιχεία Επικοινωνίας : 

Αναθέτων Φορέας: ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ-ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΚΩ 

Οδός : Σκεύου Ζερβού 40,Κως  

Ταχ.Κωδ.:85300 

Τηλ.:22420*23915 

Telefax: 22420*26440 

Ιστοσελίδα: info@deyakos.gr  

2.Πρόσβαση στα έγγραφα: Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού 

Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ) μέσω της διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr του συστήματος. Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να ενημερωθούν για το πλήρες κείμενο της 

διακήρυξης από την διαδικτυακή Πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ www.promitheus.gov.gr και την πλατφόρμα του ΚΗΜΔΗΣ. 

3.Κωδικός CPV: 31211100-9 Ηλεκτρικοί πίνακες,31712200-2 Μικροσυστήματα,32570000-9 Εξοπλισμός 

επικοινωνιών,31710000-6 Ηλεκτρονικός εξοπλισμός,31612200-1 Εκκινητήρες,48510000-6 Πακέτα λογισμικού 

επικοινωνίας,43328100-9 Εξοπλισμός υδραυλικών εγκαταστάσεων,45314000-1 Εγκατάσταση τηλεπικοινωνιακού 

εξοπλισμού,38424000-3 Εξοπλισμός μέτρησης και ελέγχου,32441200-8 Εξοπλισμός τηλεμετρίας και ελέγχου. 

4.Περιγραφή της δημόσιας σύμβασης: Αντικείμενο της σύμβασης είναι η ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

ΤΗΛΕΕΛΕΓΧΟΥ - ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΥΤΟΜΑΤΗΣ ΛΗΨΗΣ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ ΣΤΟ ΔΙΚΤΥΟ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΗΣ ΔΕΥΑ ΔΗΜΟΥ ΚΩ (ΟΜΑΔΑ 2)   

5.Εναλλακτικές προσφορές : Δεν γίνονται αποδεκτές εναλλακτικές προσφορές   

6.Χρόνος εκτέλεσης της σύμβασης: Η διάρκεια της σύμβασης είναι πέντε (5) μήνες από την υπογραφή της, με 

δυνατότητα παράτασης μέχρι και για δύο (2) μήνες. 

7.Δικαίωμα συμμετοχής: Στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν, σύμφωνα με το άρθρο 255 του 

Ν.4412/2016, φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που 

είναι εγκατεστημένα σε κράτος-μέλος της Ένωσης, κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ καθώς και σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην 

παραπάνω περίπτωση και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών 

ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. Προϋπόθεση συμμετοχής είναι οι διαγωνιζόμενοι Οικονομικοί φορείς να πληρούν 

τα κριτήρια Επαγγελματικής ικανότητας, Οικονομικής - Χρηματοοικονομικής επάρκειας και Τεχνικής - 

Επαγγελματικής ικανότητας. 

                     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΝΟΜΟΣ: ΔΩΔ/ΣΟΥ 

ΔΕΥΑ ΔΗΜΟΥ ΚΩ 

Α.Φ.Μ.997919572,Δ.Ο.Υ.ΚΩ  

  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

         

                                               Κως,25/10/2023 

                                              Αρ. Πρωτ.:4880 

 

ΤΑΧ. ΔΙ/ΝΣΗ  : Σκεύου Ζερβού 40  

ΤΗΛΕΦΩΝΟ : 22420-23915, 24778    

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ : 125   

Τ/ΟΜΟΙΟΤΥΠΟ : 22420-26036    

Δ/ΝΣΗ ΗΛ. ΤΑΧ. : jasmine@deyakos.gr   

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : κα. Νικολάου Γιασεμή  

mailto:info@deyakos.gr
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
mailto:jasmine@deyakos.gr
ΑΔΑ: 66ΚΧΟΞΓΦ-Ψ89



8.Υποβολή προσφορών: Οι προσφορές , θα υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της 

διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. από 26 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2023 ημέρα ΠΕΜΠΤΗ και ώρα 

11:00:00π.μ. μέχρι την καταληκτική ημερομηνία που ορίζει η παρούσα διακήρυξη, δηλαδή μέχρι και 17 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 

2023   ημέρα  ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 11:00:00π.μ. στην ελληνική γλώσσα, σε ηλεκτρονικό φάκελο, σύμφωνα με τα 

αναφερόμενα στον ν.4412/2016, ιδίως άρθρα 36 και 259 και την υπ΄ αριθμ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) 

Κοινή Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης. Μετά την παρέλευση 

της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας ,δεν υπάρχει η δυνατότητα υποβολής προσφοράς στο Σύστημα. 

9. Αποσφράγιση προσφορών : H Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-

Τεχνική Προσφορά» και του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», στις 23 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2023 ημέρα ΠΕΜΠΤΗ 

και ώρα 11:00:00π.μ. 

10.Χρόνος ισχύος προσφορών: Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς 

για διάστημα έξι (6) μηνών από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών. Προσφορά η 

οποία ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο από τον ανωτέρω προβλεπόμενο απορρίπτεται ως μη κανονική. 

11.Γλώσσα σύνταξης προσφορών: Ελληνική  

12.Εγγυητική συμμετοχής : Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, 

κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, με ποσό 

ίσο με 3.934,00 € που αντιστοιχεί στο 2% του προϋπολογισμού της παρούσας, χωρίς τον ΦΠΑ. 

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση 

καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. 

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της 

προσφοράς του άρθρου 2.4.5 της παρούσας, ήτοι τουλάχιστον επτά (7) μήνες από την επόμενη της καταληκτικής 

ημερομηνίας υποβολής προσφορών, άλλως η προσφορά απορρίπτεται. Ο Αναθέτων Φορέας μπορεί, πριν τη λήξη 

της προσφοράς, να ζητά από τους προσφέροντες να παρατείνουν, πριν τη λήξη τους, τη διάρκεια ισχύος της 

προσφοράς και της εγγύησης συμμετοχής. 

Οι πρωτότυπες εγγυήσεις συμμετοχής, πλην των εγγυήσεων που εκδίδονται ηλεκτρονικά, προσκομίζονται, σε 

κλειστό φάκελο με ευθύνη του οικονομικού φορέα, το αργότερο πριν την ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης των 

προσφορών που ορίζεται στην παρ. 3.1 της διακήρυξης , άλλως η προσφορά απορρίπτεται ως απαράδεκτη, μετά 

από γνώμη της Επιτροπής Διαγωνισμού. 

13.Δημοσιεύσεις: Eκτός της διαδικτυακής πύλης του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.,το συνολικό κείμενο της διακήρυξης αναρτάται 

στο ΚΗΜΔΗΣ (www.promitheus.gov.gr), στον ιστότοπο "Διαύγεια " ,στο site της ΔΕΥΑ ΔΗΜΟΥ ΚΩ ενώ η παρούσα 

προκήρυξη καταχωρείται σε δύο ημερήσιες οικονομικές νομαρχιακές (νυν "περιφερειακές" κατά το άρ.16 του 

ν.4487/2017) εφημερίδες και σε μία τοπική (ν.3548/2007). 
14.Επισκέψεις: Προκειμένου οι οικονομικοί φορείς να υπογράψουν την απαιτούμενη Υπ. Δήλωση γνώσης και 
αποδοχής των τοπικών συνθηκών (στο φάκελο των δικαιολογητικών συμμετοχής) και να προβούν σε τυχόν 
επιμετρήσεις που θεωρήσουν αναγκαίες, θα πρέπει να επισκεφθούν τους χώρους εγκατάστασης των συστημάτων 
και του εξοπλισμού, κατόπιν σχετικού αιτήματος προς την υπηρεσία.  Για την επίσκεψη στις εγκαταστάσεις της 
ΔΕΥΑ Δήμου Κω, οι ενδιαφερόμενοι υποβάλουν αίτημα στο email: jasmine@deyakos.gr  (κα. Νικολάου Γιασεμή) ή 
στα fax: 2242026036/2242026440]. Οι επισκέψεις θα πραγματοποιηθούν από 30/10/2023 μέχρι και 06/11/2023 
(κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες (8:00π.μ. έως 14:00)). Η αίτηση υποβάλλεται από τον υποψήφιο διαγωνιζόμενο 
με αναφορά στο φυσικό πρόσωπο που θα επισκεφθεί τις εγκαταστάσεις και υπογράφεται από το νόμιμο 
εκπρόσωπο της εταιρείας.  
Οι οικονομικοί φορείς που υπέβαλαν τις σχετικές αιτήσεις εμπρόθεσμα, σύμφωνα με τα ανωτέρω, ενημερώνονται 
για τις διαθέσιμες ημερομηνίες και ώρες κατά τις οποίες μπορεί να πραγματοποιηθεί η επίσκεψη τους. Επιπλέον η 
Δ.Ε.Υ.Α. ΔΗΜΟΥ ΚΩ θα διαθέσει το απαραίτητο προσωπικό που θα συνοδεύσει τους οικονομικούς φορείς και θα 
παράσχει τις σχετικές πληροφορίες. Με το πέρας της επίσκεψης, η Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Κω θα αποστείλει στους 
οικονομικούς φορείς βεβαίωση γνώσης των τοπικών συνθηκών, η οποία θα πρέπει να υποβληθεί στο φάκελο 
δικαιολογητικών συμμετοχής. 

   
 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΕΥΑ ΔΗΜΟΥ ΚΩ 

 

         ΖΑΧΑΡΟΣ Ν. ΚΩΝ/ΝΟΣ 

 
 
  

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
mailto:jasmine@deyakos.gr
ΑΔΑ: 66ΚΧΟΞΓΦ-Ψ89


		2023-10-25T08:17:33+0300
	Athens




